令和4年10月31日

各県薬剤師会・病院薬剤師会 会長様

病院・薬局実務実習北陸地区調整機構

委員長  松下 良

認定実務実習指導薬剤師更新のためのe-learning形式の講習会の終了について

謹啓 平素より薬学部学生の実務実習へのご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、今般、日本薬剤師研修センターより下記の通り、今年度限りで認定実務実習指導薬

剤師更新のためのe-learningを終了する旨連絡があったとの連絡が薬学教育協議会より届き

ました。別紙の通り薬学教育協議会でも今後の対応が検討されております。これを受けま

して、北陸地区における詳細な検討は今後行いますが、概ね下記の通り対応させていただ

きますので、関係各位に周知いただけますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

日本薬剤師研修センターからの連絡内容

（公財）日本薬剤師研修センターにより実施されていたe-learning形式の更新講習会は、

令和4年度をもって終了する（申し込みは、令和5年3月15日まで、配信は令和5年3月31

日まで）。

北陸地区調整機構としての対応（予定）

 薬学教育協議会からの「令和5年4月以降の対応」に基づき、地区調整機構として

も次年度の講習会実施計画を検討して参ります。

 指導薬剤師の皆様においては、ご自身の更新時期をご確認ください。

 その上で、令和4年度末、または令和5年度に更新時期を迎えられる方々は、
・令和4年度までの方々においては、できるだけe-learningの受講をご検討ください。

・令和5年に開催の決定した講習会については薬学教育協議会開催分も含め、北陸

地区調整機構Webページ（https:www.hokuriku-chousei.org）内で随時お知らせし

ますので、ご確認お願い致します。

謹白

本件に関する問い合わせ先
〒920-1181 石川県金沢市金川町ホ-3番地（北陸大学薬学部内）
病院･薬局実務実習北陸地区調整機構事務局
井高 裕加里
TEL・FAX：076-229-6018
E-mail：jimukyoku@hokuriku-chousei.org